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Seanca nr.2003/31
Prishtine, me 4 dhjetor 2003 n€ ora 10,oo

Nddrtesa e Kuvendit Komunal t€ Prishtines

PROCESVERBAL

Kryetari propozoi qd t0 procedohet sipas rendit te dites, te miratual n€ s6anc6n e fundit.

Nga Seanca plenare e Kuvendit td Kosoves, mbajtur md 4 dhjetor 2003, me fillim n€ ora 10,oo.

seancdn e kryesoi Nexhat Daci, kryetar i Kuvendit, kurse bashktiyesues ishin, nd pjes€n e pard

Oliver Ivanoviq, kurse nd pjes€n e dl6 Bajram Kosumi, an6tar6 t€ Kryesis6.

Kryetari konstatoi se n6 seanc€ ishin td pranish€m 95 deputet dhe deklaroi td hapur punen e saj.

Seanc6s plenare iu propozua rendi i ditds i miratuar ne seancen e m€parshme, si vijon:

@

1 . Miratimi i procesverbalit te seancds se m6parshme ;
2. Shqyrtimi i dyte i Projektligiit p€r kadast€r (2003/30);

3. Shqyrtimi i dyte i Projektligiit p6r produktet medicinale dhe pajisjet medicinale(2003117);

4. Shqyrtimi i par6 i Projektligiit p6r Buxhetin vjetor te konsoliduar tE Kosov€s dhe

pervetsimet per periudhEn I janar deri me 31 dhjetor 20Oa (2O$l3D;
5. Njohtimi me mendimin e Komisionit per Gjyqesi, Legiislacion dhe Komize Kushtetuese

lidhur me mocionin e deputetit Ismail Kurteshi;
6. Propozimi i rendit t€ dit€s pdr seancen plenare pEr 1 I dhjetor 2003:
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Arsim Bajrami, nd emdr td Grupit parlamentar td PartisE Demokratike t6 Kosovds, tha se duke
marr p arasyesh z hvillimet e fundit n€ T rupat p ropozoj q e Kuvendi n e s eancen e ardhshme t d

hapd debatin p6r gjendjen ne Trupat e Mbrojles s€ Kosovds dhe t€ ftohet edhe komandanti i
TMK-s€, gjeneral lejtnant Agim Qeku, qe te raportoj.

Bujar Dugolli, ne emer tE Grupit parlamentar te Aleances p€r ardhmerine e Kosovds, mbeshteti
propozimin e z. Bajrami, duke propozuar qE nE mbledhjen e ardhshme t€ Kuvendit t6 rradhitet
Shqyrtimi i gjendjds nd Trupat mbrojtese td Kosovds.

Dragisha Krstoviq, ne emer te Grupit parlamnetar 'Kthimf', kunddrshtoi kete propozrm me

aresyetim se kdto gdshle nuk jan€ nd kompetencE te Kuvendit, por nese ndodh€, atehere duhet te
ftohet z. Hollkeri.

1. Miratimi i Drocesverbalit nqa mtrledhia e kaluar

Rangiel Nojkiq, theksoi se nE kete procesverbal nuk kan€ hyrd vrejtjet qE ai i ka bere ne seancen

e kaluar. Nj6herit kerkoi qd em6dmi i KosovEs td shkruhet ashtu siq6 ai e shqipton.

Kryetari e perbylli ketd pike duke konkluduar se gdo emertim tjeter qe nuk pErkon me emrin
zyrtar te Kosovds, a te Kuvendit td Kosoves, kushdo qd ta beje - nuk do td hyje ne dokumente

zyrtare td Kuvendit.

2. Shovrtimi i dvtE i Proiektlisiit nEr kadastdr (2003/30)

Kryetari, n6 hllim dha kdto konstatime hyrdse:

Komisioni pdr qeshtje gjyq6sore, legjislacion dhe komiz€ kushtetuese ka vleresuar se Projektiigji
pdr kadastrin ka bazueshmdrind juridike n€ KomizEn kushtetuese td Kosoves.

Komisioni pdr tC drejtat dhe hteresat e komuniteteve ka vleresuar se Projektligli pdr kadastrin

dhe amendamentet e propozuara nuk i cenojn6 te drejtat dhe interesat e komuniteteve'

Komisioni pdr buxhet ka vleresuar se dispozitat e Projektligjit per kadastrin dhe amendamentet e

propozuara nuk permbajn6 implikime buxhetore.

Amendamentet e propozuara ne mdnyrE specifike reflektojnd q€ndrimet e komisioneve
parlamentare dhe te deputetes Nekibe Kelmendi.

Nekibe K elmendi, n e e mer t d k ryesueses t e K omisionit p €r S herbime p ublike, n e p ajtim m e

rregull6n 33.3 te Rregullores sd p€rkohshme te punds se Kuvendit, dha ardsyetimin nd mbeshtetje

Kryetari e permbylli kdtE debat duke konkluduar se Kryesia e Kuvendit, nd mbledhjen e

negulltd, do t'a shqyrton kdtd propozim dhe do te merr qendrim te caktuar.



te Raportit td kdtij Komisioni lidhur me amendamentet e rekomanduara nd Projektligjin per

kadaster.

Nd vazhdim, kryetari procedoi duke i hudh nE votim amendamentet veq e veq te deputetes

Nekibe Kelmendi me perkrahje te Komisionit p6r sh€rbime publike si komision funkcional dhe

tedhe td Komisionit per bujqesi,pylltari dhe zhvillim rural'

Kuvendi me shumice votash , i miratoi k€to amendamente:

2,3,4,5,7,8,10,11,12,73,14,1s,16,17,18,21,22,23,24,26,27,28,29,30,31,32dhe 33 /teksti standard./

ndersa nuk miratoi kdto amendamente: 1,6,9,19,2O, dl;le 25,

Pas konstatoi se nd salle ishin t€ pranish6m 100 deputet, kryetari e hodhi ne vofim takstin e Ligiit
pdr kadaster, nd teresi dhe rezultati ishte si vijon:

Per.-.... ....
Kunder...,..
Abstenim ...

Shumica,
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Kryetari konstatoi se Kuvendi i Kosovds, me shumice votash e miratoi Ligjin pdr kadaster .

3. Shqvrtimi i dvt6 i Proiektlisiit pEr nroduktet dhe paiisiet medicinale
(2003/r7)

Kryetari, ne fillim td procedimit dha kEto konstatime hyrdse:

Komisioni p€r gdshtje glyq€sore, legiislacion dhe komiz6 kushtetuese ka vlerdsuar se Projektligii
pdr produktet medicinale dhe pajisjet medicinale ka bazueshmerine juridike ne Komizdn
kushtetuese te Kosovds.

Haki Shatri, sqaroi deputetdve se Komisioni p€r buxhet arnendamentet e Komisionit funksional

i ka shqyrhrar me dat€n 1 dhjetor dhe ka vendosur q€ td porkrah edhe amendamentin 39.

Ne vazhdim kryetari, propozoi si vijon:

Komisioni per te drejtat dhe interesat e komuniteteve ka vlerdsuar se Projektligji per produktet

medicinale dhe pajisjet medicinale, me amendamentet e propozuara nuk i cenon td drejtat dhe

interesat e komuniteteve.

Komisioni pdr buxhet ka vleresuar se dispozitat e Projektliglit, me amendamentet e propozuara

nuk permbajne implikime buxhetore, pcrveq amendamentit 39.

Amendamentet e propozuara, ne mdnyre specifike reflektojn6 qdndrimin e Komisionit funksional

si Komision raportues.
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